
 

           П Р И К А З                                                                   Б О Е Р Ы К 

          «  9   »      04        2018 г.                                                     № 246 

 

Об итогах проведения городского хорового фестиваля 

          В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 

2017/18 учебный год, приказом Управления образования ИКМО г.Казани от 

28.03.2018 № 214, с 13 по 16 марта 2018 в районах г.Казани проходил хоровой 

фестиваль детских музыкальных школ и школ искусств «Наследники Великой 

Победы. Поют дети Казани».  

6 апреля 2018 в БКЗ им.С.Сайдашева состоялся городской хоровой  

фестиваль, в котором приняли участие около 1100 воспитанников детских 

музыкальных школ и школ искусств, учащиеся кадетских классов школ№№ 22, 

87, 99, л.78, л.159, а также учащиеся шк.№ 80. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты хорового фестиваля «Наследники Великой Победы. 

Поют дети Казани» в районах г.Казани: 

 Победитель номинации «Цвети,мой Татарстан!»- 

               Авиастроительный, Ново-Савиновский отдел образования 

 Победитель номинации  «Мы-дети Земли!» 

                Советский отдел образования 

 Победитель номинации  «Мы хотим всем рекордам наши звонкие дать 

имена!»                                              

                                   Вахитовский, Приволжский  отдел образования 

 Победитель номинации «Хроники войны »- 

                Кировский, Московский отдел образования 



2. Наградить лауреатов и дипломантов фестиваля почетными грамотами 

Управления образования в соответствии со списком (приложение1). 

3. Отметить благодарственными  письмами  жюри за работу на районных 

этапах фестиваля (приложение 2).   

4. Начальникам отделов образования М.З.Закировой, Г.Г.Латышевой, 

Э.Р.Арслановой, И.М.Уразовой объявить благодарность специалистам отделов 

образования, педагогам, подготовившим учащихся к участию в фестивале. 

5. Объявить благодарность руководителям  ГДДТ им.А.Алиша 

Е.Ю.Габитовой и ДМХШ № 16 М.М.Ткаченко за организацию городского 

хорового фестиваля; 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани    Э.Ф. Тахавиеву. 

 

Начальник                                                                                             И.Р.Хидиятов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.В.Леонтьева, 292-37-04 



 

Приложение 1 

 

Лауреаты 

городского хорового фестиваля 

 «Наследники Великой Победы. Поют дети Казани» 
 

№ Ф.И. участника, 

название 

коллектива   

Наименование 

учреждения 

ФИО 

руководителя 

Название номера 

Номинация «Вокал-соло» 

1 Закирова  

Миляуша 

ДМШ№8 

Приволжского 

района 

Заляева Л.М. «Әллүки» 

(Гран-При) 

 

2 Гайнутдинова 

 Диана 

ДМШ №22 

Приволжского 

района 

Зарипова Е.В. «Во имя жизни» 

3 Зарипов  

Тимур 

ДМШ №13 

Московского 

района  

Масленникова 

С.В. 

«Этот большой мир» 

4 Дарина  

Гизатуллина 

ДМШ №11 Ново-

Савиновского 

района  

Мухутдинова Г.Р., 

концертмейстер: 

Кукарова Л.А. 

«Җидегән чишмә» 

5 Барыгина  

Дарья 

ДМХШ №3 Ново-

Савиновского 

района 

Саитгареева Р.Т., 

концертмейстеры: 

Охин А.В. и 

Садыков З.А. 

«Посею лебеду на берегу» 

6 Михайлова  

Камилла 

ДМШ №21 

Советского района 

Халикова Л.Р. «Самое главное» 

7 Галимуллина 

Камилла 

ДМШ №21 

Советского района 

Файзрахманова 

Л.Ф. 

«Верните память» 

Номинация «Вокальный ансамбль» 

8 Дуэт Нугманова 

Миляуша и 

Ганибаев Инсаф 

ДМШ №22 

Приволжского 

района 

Абдуллина Г.Т. «Дусларга» 

9 Вокальный ансамбль 

«Йолдызлар» 

ДМШ №7 им. З.В. 

Хабибуллина 

Вахитовского 

района 

Валеева Р.С., 

Хасанова В.Ф. 

«Порушка- Параня» 

10 Вокальный ансамбль 

«Капучино» 

ДМШ №7 им. З.В. 

Хабибуллина 

Вахитовского 

района 

Валеева Р.С., 

Хасанова В.Ф. 

«Вставай» 

11 Вокальный ансамбль 

«Певуньи» 

Гимназия №94 

Московского 

района 

- «Танцуют девочки на 

палубе» 

12 Вокальный Дуэт 

«Кампанелла» 

ДМШ № 19 

Советского района 

Григорьева М.Н. «Пилоты» 



Номинация «Инструментальный жанр» 

13 Сотников 

Салим(ксилофон) 

ДМШ№ 8 

Приволжского 

района 

Сабиров М.К., 

Концертмейстер: 

Баранова С.А. 

«Бию» 

14 Зарипов 

Даниян(фортепиано) 

ДМШ№26 им.В.М. 

Гизатуллиной 

Вахитовского 

района 

Козлова Е.А. «Танец с мечами» из 

балета «Горная быль» 

15 Дмитрий Кузнецов ДМХШ№ 16 Ново- 

Савиновского 

района 

Логинова Е.А. «Прелюдия соль минор» 

16 Камилла 

Бикчантаева 

(кларнет) 

ДМХШ№ 3 Ново- 

Савиновского 

района 

Егорова А.В. 

Концертмейстер: 

Константинова 

Д.Б. 

«Восточный танец» 

17 Денис Губкин ДМХШ№ 3 Ново- 

Савиновского 

района 

Подкопаева О.Н. «Джазовый букет» 

18 Александра Громова ДШИ 

Авиастроительного 

района 

Семѐнова М.Н. 

Концертмейстер: 

Карницкая В.Л. 

«Танцы в Савойе» 

19 Садыкова Карина ДМШ№ 32 

Московского 

района 

-Гараева И.Р. «Танец» 

20 Валиев Салават 

(аккордеон) 

ДМШ№ 19 

Советского района 

Занозовский И.А. «Маленькая сюита» 

21 Билалов 

Артур(флейта) 

ДМШ№ 19 

Советского района 

Макарова Л.Л. «Чувство» 

22 Гатина Нурия ДШИ№4 

Советского района 

Шакирова Е.Н. 

Концертмейстер: 

Кошкин А.А. 

«Песня без слов» 

23 Фролова Милана ДШИ№4 

Советского района 

Шакирова Е.Н. 

Концертмейстер: 

Кошкин А.А. 

 

«Список Шиндлера» 

 Ансамбли    

24 Ансамбль скрипачей 

«Серебро» 

ДШИ им.М.А. 

Балакирева 

Вахитовского 

района 

Молькова Е.Н., 

Катаева А.Н. 

Концертмейстер: 

Мольков С.Е. 

Регтайм «Мороженое» 

25 Ансамбль скрипачей 

«Виолини» 

ДШИ 

Приволжского 

района 

Комбикова Л.М., 

Емельянов С.В. 

Концертмейстер:Г

абдуллина Р.Р. 

Adagio из балета 

«Эскизы» 

26 Ансамбль скрипачей 

«Поющие струны» 

ДМШ№8 

Приволжского 

района 

Вассаева Э.Р. 

Концертмейстер: 

Баранова С.А. 

«Упрямая овечка» 

27 Ансамбль 

саксофонистов 

ДМШ№ 20 

Приволжского 

района 

Сабирзянов И.Г. «In the mood» 

28 Ансамбль скрипачей 

«Violini Dominant» 

ДШИ 

Авиастроительного 

района 

Абросимова И.В. 

Концертмейстер: 

Федорова О.Ю. 

«Парафраз на тему 

Дансон №2» 



29 Детский сводный 

симфонический 

оркестр «Аль Терна» 

Ново-Савиновского 

и 

Авиастроительного 

района, 

Художественный 

руководитель- 

преподаватель 

ДМХШ№ 16: 

Маслова И.В. 

 

30 Детский сводный 

симфонический 

оркестр «Аль Терна» 

Ново-Савиновского 

и 

Авиастроительного 

районов 

Руководитель-

дирижѐр ДШИ 

Авиастроительног

о района: 

Абросимова И.В. 

 

31 Ансамбль народных 

инструментов 

«Экспромт» 

ДМШ№ 13 

Московского 

района 

Музафаров Р.Р. «Дорога войны» 

32 Ансамбль народных 

инструментов 

«Талисман» 

ДМШ№32 

Московского 

района 

Сайфиева Е.В. 

Марданова Г.Ф. 

«Французский букет» 

33 Сафиуллина 

Диляра(аккордеон), 

Настаушев 

А.Александр(баян) 

ДМШ№1 

Кировского района 

Настаушев А. М. Пасодобль «Рио-Рита» 

34 Ансамбль 

«Аккордеон» 

ДМШ № 24 

Кировского 

 «Кадриль» 

35 Сводный ансамбль 

скрипачей 

ДМШ №13 

Московского 

района 

ДМШ №32 

Московского 

района 

Кнайнова М.И. 

Хакимова Р.Р. 

 

Родайкина Э.Р. 

Файзуллина А.Т. 

«Палладио» Карл 

Дженкинс 

36 Фортепианный дуэт 

Кашапова Руслана, 

Зиатдинова Диляра 

ДМШ № 24 

Кировского района 

Вахрамеева И.М. 

Фахрутдинова 

Р.М. 

«Танец Огненной Ведьмы 

и Шайтана» 

37  

Смешанный 

ансамбль 

преподавателей и 

учащихся 

 

ДМШ № 24 

Кировского района 

Габдрахманов 

Д.А. 

Ларина В.В. 

 

Попурри на татарские 

народные темы 

38 Ансамбль народных 

инструментов 

“Шатлык” 

ДМШ№1 

Кировского района 

Бекмеева Л.М. 

Миловидова В.В. 

Ӛй артында шомыртым 

39 Ансамбль народных 

инструмнтов 

“Чишмә” 

ДМШ №13 

Московский район 

 

Мухутдинов Р.С. “Талы-Талы” 

40 Ансамбль 

флейтистов «Нур» 

ДМШ № 30 

Советского района. 

Хусаинова.Н.Г 

Концертмейстер: 

Аксенова. Т.А. 

Яфрак тоште инде 

юлга(Листья падают на 

дорогу) 

41 Ансамбль «Тургай» 

Солистка: Гульназ 

Исрафиловна 

ДМШ № 30 

Советского района. 

Хусаинова.З.З. 

 

С.Флаэрти. Вальс из 

музыки к фильму 

«Анастасия» 

42 Ансамбль 

мандолинистов 

«Улыбка» 

ДМШ №23 

Советского района. 

Бадрутдинова. 

Э.М. 

Концертмейстер: 

.Катков.А.Н. 

«Эх, весело на 

посиделках» 

43 Оркестр народных 

инструментов 

ДМШ №23 

Советского района. 

Бадрутдинов.Р.М Музыка из к/ф Л.Гайдая 



44 Ансамбль скрипачей 

«Кампанелла» 

ДМШ № 30 

Советского района 

Абсатарова.Л.А.,Г

ринченко.Т.С. 

Ильина. Ю.В. 

А.Холминов 

«Посвящение» 

45 Ансамбль скрипачей 

«Аллегретто» соло 

на трубе Анна 

Романова 

ДШИ №6 

Советского района 

Горская.Г.В., 

Сираева.Л.В., 

концертмейстер: 

Амерханова.О.Е. 

«Летите голуби» 

46 Эстрадно-джазовый 

оркестр «Экспресс» 

ДШИ №6 

Советского района. 

Руководитель: 

Соколов.А.Ю. 

Марш –парад к м\ф 

«Бременские музыканты» 

47 Ансамбль 

гитаристов 

«Гранада» 

ДШИ №6 

Советского района. 

Руководитель: 

Булыгина.Е.А. 

Лоскутова. О.Г. 

Кватрамано 

«Венесуэльский вальс» 

48 Оркестр народных 

инструментов 

ДШИ №4 

Советского района 

Марин А.В., 

Марина Т.А., 

концертмейстер: 

Хамидов Р.Р. 

«В лесу прифронтовом» 

Номинация «Хор» 

49 Средний хор 

«GLORIA» 

Старший 

концертный хор 

«ALLEGRO», 

солист –Роман 

Плеханов, 

ансамбль 

«Ностальгия» 

ДМШ №1 

Кировского района, 

ДМШ №13 

Московского 

района 

 

Крайнова Г.А., 

Тухватуллина 

Э.А., 

:Фадеева Е.Е., 

Настаушев А.М., 

концертмейстеры: 

Фадеева Е.Е., 

Леонтьев С.В., 

хормейстеры: 

Кузнецова Е.В., 

Гаитова В.М., 

Усманова Д.А., 

Румянцева М.В., 

Шушлебина В.Р. 

«Эх, дороги» 

50 Сводный хор ДМШ №8, ДМШ 

22, ДМШ №20, 

ДШИ 

Приволжского 

района  

Руководители: 

Шигапова А.Д., 

Сафина Д.И., 

Хазиева Ф.Х., 

ГромовИ.Л., 

концертмейстеры:

Саттарова Р.А., 

Зубец Д.И., 

Сабирзянова 

Н.Ю., 

Хайруллина М.Р., 

Ханиева Д.И., 

Бугрова С.М., 

Семикин И.А. 

«Эх, хорошо в стране 

советской жить» 

51 Сводный хор 

мальчиков 

Вахитовского и 

Приволжского 

районов 

МБУДО ДМШ №20 

Приволжского 

района, 

ДМШ №8 

Приволжского 

района,ДМШ №7 

им. З.В. 

Хабибуллина 

Вахитовского 

района 

Железнов Д.И., 

Мухаметзянова 

Д.Р., 

Арсентьева 

Е.В.,Хасанова 

В.Ф., 

концертмейстеры: 

Романова И.П., 

Баранова С.А., 

Семикин И.А. 

«Если бы парни всей 

земли» 



52 Сводный хор, 

Солисты: 

заслуженный артист 

РТ Лемар Джураев, 

Заслуженная 

артистка РТ Ригина 

Валиева 

ДШИ им. 

Балакирева 

Вахитовского 

района, ДМШ №26 

им. В.М. 

Гизатуллиной 

Вахитовского 

района, ДМШ №7 

Вахитовского 

района, 

ДМШ №8 

Приволжского 

района 

Овсепян Ю.А., 

Шаймухаметова 

А.М., Валиуллин 

З.Р., Гизатуллина 

К.Л., Арсентьева 

Е.В., 

Каримова Ю.Г., 

концертмейстеры: 

Козлова Е.А., 

Осин И.А., 

Мартиросян К.В., 

Бузова Е.В., 

Харитонова Д.С., 

Завгородняя М.П., 

хормейстер: 

Валиуллин З.Р. 

 

«Герои спорта 

53 Сводный хор 

«Delizia» 

ДШИ №4, 

ДМШ №21, 

ДМШ №23 

Советского района 

Маликова А.Я., 

Борисова Ю.Д., 

Уварова Л.Р., 

концертмейстеры: 

Фахрутдинова 

А.Р., 

Асадуллина О.А., 

Шатрова Е.Е., 

хормейстеры: 

Хабибуллина 

Л.И., 

Садыкова В.М. 

 

«Школьные годы» 

54 Сводный хор ДШИ №6, 

ДМШ №19, 

ДМШ №30 

Советского района 

Лобанов А.С., 

Толстик О.Ю., 

Нургалеева В.З., 

Гараева С.А., 

концертмейстеры: 

Гибадуллина 

И.М., 

Латушкина О.В., 

Шарафиева Е.Л., 

Гибадуллина Э.М. 

 

«Орлята учатся летать» 

55 Сводный хор 

 

 

ДМХШ №3, 

ДМШ №11 Ново-

Савиновского 

районов 

Каратеева Л.Н., 

Давлетшина О.Г., 

Хаджаева Л.Р., 

концертмейстеры: 

Кирьянова А.Д., 

Ядова И.В. 

«С чего начинается 

Родина» 

56 Сводный хор ДШИ 

Авиастроительного 

района, ТДМХШ 

№32 Московского 

района 

Шарапова Л.Д, 

концертмейстеры: 

Хаярова Ф.Р., 

Черкина А.А. 

Сафина Г.Р., 

Шакулова Н.К. 

«День без выстрела» 

57 Концертный хор 

«Науруз» 

ДМХШ № 16 Ново-

Савиновского 

района 

Ткаченко М.М., 

Ожегина К.А., 

концертмейстер –

«Бэхет» 



Донскова Л.В. 

58 Детский сводный 

симфонический 

оркестр «Аль Терна» 

Ново-Савиновского 

района 

Руководитель и 

дирижер: 

Маслова И.В. 

 

59 Смешанный хор ДМШ №30 

Советского района 

г. Казани 

Гараева С.А., 

концертмейстер: 

И.М. 

Гибадуллина, 

дуэт скрипок в 

составе Л.А. 

Абсатаровой и 

Н.А. Сытиковой 

«Әйлән-бәйлән» 

Номинация «Хореография» 

«Современная хореография» 

60 Хореографический 

коллектив «Станция 

счастливая» 

Советского района 

 

 «Город-это единство» 

61 Хореографический 

коллектив 

«Кристалл» 

ДМШ №20 

Приволжского 

района 

 

Пигасова Н.В., 

Щербакова К.Е. 

«Синий платочек» 

 

 

«Эстрадный танец» 

62 Студия эстрадного 

танца «Изумрудный 

город», 

группа «Ангелы» 

ДМШ №20 

Приволжского 

района  

Калимуллина 

Э.Р., 

Калимуллина 

А.И. 

«Татарская весенняя» 

63 Дэнс Шоу 

«Ассорти» 

Советского района 

 

 

 

 

Цветкова Ю.А. «Моя Россия» 

Народная стилизация 

64 Хореографический 

коллектив 

«Сияющие звезды» 

ДШИ им. 

Балакирева 

Вахитовского 

района 

 

Хафизова Э.Ю. «Степные дети» 

Нагайский танец 

65 Образцовый детский 

коллектив-ансамбль 

современного танца 

«Штрих» 

ДМШ №11 Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

Кириллова И.В. «Родной край» 

«Народный танец» 

66 Хореографический 

коллектив «Кояш 

нурлары» 

ДШИ №4 

Советского района 

 

Сладкова К.В., 

Яшина К.С. 

«Хоровод дружба 

народов» 

 

«Детский танец» 



67 Хореографический 

коллектив 

«Ладушки» 

ДМХШ №12 Ново-

Савиновского 

района 

 

Шарафутдинова 

Л.В., 

Егорова М.И., 

Солдатова Л.Г. 

 

«Ладушки» 

«Вокально-хореографическая композиция» 

68 Аскарова Азалия и 

хореографическая 

группа «Ветер 

перемен» 

ДШИ 

Приволжского 

района  

Сулейманова Р.И., 

хореограф: 

Фазлыева М.В. 

«Язмышымны сина 

тапшырам» 

69 Ибрагимова Фарида 

и хореографический 

ансамбль «Штерн» 

Гимназия №94 

Московского 

района 

 

 

 «Дети войны» 

«Классический танец» 

70 Хореографический 

коллектив 

«Реверанс» 

ДМШ №14 

Приволжского 

района  

Мирзагалямова 

Р.А. 

«Забытый вальс» 

«Театр моды» 

 

71 Голубева Таисия и 

театр моды «Магия» 

ДМШ №26 им. 

В.М. Гизатуллиной 

Вахитовского 

района  

 

Ингачева Е.Б.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

Члены жюри городского фестиваля творческих программ учреждений 

дополнительного образования «Наследники Великой Победы» 

 

1. Е.Ю.Габитова – директор ГДДТ им.А.Алиша. 

2. Р.М.Ибрагимова – народная артистка РТ, преподаватель КГУКИ  

3. Ф.И. Садреева – профессор Казанского государственного института 

культуры, заслуженный работник культуры Российской Федерации; 

4. А.С.Сергеев – заведующий отделом ГДДТ им.А.Алиша; 

5. В.В.Павлова – заведующая отделом, методист по работе с ДМШ и ДШИ, 

педагог высшей квалификационной категории ГДДТ им.А.Алиша; 

6. Д.В.Феклин – директор танцевального центра «Level Up», хореограф и 

солист команды «Dance Team U-13», хореограф танцевальной команды «Level 

Up», победитель и судья российских и международных конкурсов;  

7.   М.М.Ткаченко – директор ДМХШ №16 Ново-Савиновского района, Почетный 

работник образования РФ; 

8. Ю.Н.Юдина – педагог дополнительного образования ГДДТ им. А.Алиша. 


